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جنگ برساختی
حسین انتظامی- ملانصرالدین 
سر کوچه‌ای ایســتاده بود و به 
مــردم می‌گفت در ایــن کوچه 
آش می‌دهند. مردم هم به‌شتاب 
می‌رفتنــد و از منزل خود قابلمه 
و ظرف می‌آوردند و به ته کوچه 
می‌شتافتند. ملا که این وضع را 

دید خودش هم باورش آمد. با عجلــه به منزل رفت؛ 
ظرف برداشت و به ته کوچه دوید.

حالا حکایت ماســت! ترامپ که گمان دارد جنگ را 
فرماندهان ارشد معزول نمی‌فهمند »واقعا« فکر می‌کند 
جنگ همان است که در فیلم‌های هالیوودی، برساخت 
شده است: ســربازانی ورزیده، نترس، میهن‌پرست، 
همه فن‌حریف با تجهیزاتی افســانه‌ای و نقشه‌ای رد 
نخور در مقابل مُشــتی مترســکِ هالو. این در حالی 
است که سیمور هرش روزنامه‌نگار کهنه‌کار که آثارش 
بویژه در روزنامه‌نگاری تحقیقی، الگو اســت در مقاله 
اخیرش درباره قمار احتمالی ترامپ )عملیات زمینی( 
عبارت‌پردازی جالبی کرده و ارتش آمریکا را بیم داده 

است: »چرخ گوشت هرمز« 
یــک ویژگــی اصلی بــرای مدیــران راهبــردی و 
سیاستمداران بزرگ بویژه آنان که رهبری کشورها را 
به عهده می‌گیرند این است که خودشان اسیر رسانه و 
تبلیغات و بلوف‌هایی که می‌زنند نشوند یعنی از اینها 
برای عملیات روانی اســتفاده کنند اما خودشان باور 
نکنند. برَسازی بکنند اما باورمند و بازیچه برساخت‌ها 

نشوند تا بتوانند بازی را براساس واقعیت جلو ببرند. 
فرید زکریا روزنامه‌نگار برجسته آمریکایی بیست سال 
پیش در کتاب جنجالی خود )جهانِ پســا آمریکایی( 
اظهار نگرانی کرد که ایالات متحد در حال از دست‌دادن 
اولین‌هــا و بزرگترین‌هاســت. نگرانــی او عمدتا به 
حوزه‌های پیشــران اقتصادی معطوف بــود و حتی به 
مخیله‌اش هم نمی‌رســید که روزی در سطح رهبری 
هم شاهد چنین افولی باشند. کشوری که در سال‌های 
نه چندان دور با نظریه »قدرت نــرم« به عنوان مکمل 
قدرت سخت در پی آقایی دنیا بود امروز اسیر رهبری 
شده است که به جای متانت و برآمدگی از نظام نخبگی، 
یک شومن و یک خالی‌بند بلوف‌زن یعنی همان کاراکتر 
مناســب قمارخانه‌های لاس‌وگاس است تا در پی هر 
ســخنرانی، فکت‌چکینگ‌ها ادعاهای او را یکی یکی 
به چالش کشــند و دروغ و توهماتش را عیان سازند. 
رســوایی اپســتین هم مزید بر علت؛ لکه ننگی برای 
جمهوری‌خواهان که همه پزُشــان تا حالا ارزش‌های 

اخلاقی‌ خانوادگی بود.
تمام روســای جمهور آمریکا در دهه‌هــای اخیر، چه 
خوش‌مان بیاید و چه نیاید، برکشید‌ه‌ی نظام نخبگی و 
به قول خودشان سیستم بوده‌اند. این سیستم، محصول 
یا برآمده‌ی نوعی سرمایه‌داری ســنتی بوده است. به 
همین جهت تفاوت یک رئیس جمهــور دمکرات با 
جمهوری‌خواه، به قول آن صاحب‌نظر خوش‌قریحه، 
تفاوت پپســی‌کولا و کوکاکولا بــود. یعنی در اصول، 
یکســان اما در طعم و ظاهر متفاوت. پدیده ترامپیسم 
این قانون را شکست و هواخواهان او از تیره‌ای دیگر 
درآمدند: جوان‌تر، ماجراجو )به سبک اجداد مهاجر از 
اروپا در دو سه قرن پیش( و چالش‌گرِ نظمِ  ساختاریِ 
پذیرفته شده. از یاد نبرده‌ایم که گردن‌قرمزهای هواخواه 
او که حاضر نبودند شکست انتخابات ٢٠٢٠ را بپذیرند 
در نخستین روزهای سال نو با حمایت رئیس‌جمهور 
مســتقر چگونه به ســاختمان کنگره هجوم بردند و 
جلوه‌ای جدید از وندالیســم را در تاریخ ثبت کردند. 
برای مردم آمریکا باید متاســف بود که چنین رهبری، 
ویترین آنهاست. آنان زمانی رؤسای جمهوری داشته‌اند 
که اسباب افتخارشان بوده اســت اما رئیس حاضر به 
تنهایی ظرفیت این را دارد کــه کل تمدن امروز و کل 
جهان را به عصر حجر ببرد. شاید هم حق با آن متفکری 
باشد که سال‌ها پیش گزار‌ه‌ای عمیق بیان کرد: مردم هر 

کشور، شایسته‌ی رهبران خود هستند.
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 بررسی می کند؛

 »تنگه هرمز« اهرم تغییرمعادلات
 جنگ به نفع ایران 

‌شوک به بازار انرژی؛ 
نفت ۱۱۴ دلاری و تورم جهانی

بررسی ازچشم‌انداز صنعت بانکرینگ در شرایط جنگی

 تنش‌های ژئوپلیتیک در تامین سوخت دریایی
 خلیج فارس و دریای عمان
چالش‌ها و فرصت‌های صنعت استراتژیک بانکرینگ در دوران جنگ

روزنامه

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه اقتصاد سرآمد

www.eghtesadsaramad.ir
تلفن:88769227  - 021     همراه:09198543996 

اربعین شهادت قائد حکیم ناطق 
رزمنده و مردمی 

عادل لک علی‌آبادی- چهل روز است که فقیهی مومن، مهربان، قائد حکیم، ناطق، رزمنده و مردمی و 
نیک اندیش به دست شقی و شنیع‌ترین دشمنان بشریت به شهادت رسیده است. بزرگمردی جهان‌دار، 
بیدار و روشن روان. مرجعی متادب، متالم، متامل، متبحر، متبســم، متبصر، متخصص و منورالفکر که 
اهل کتاب و کتابخوان بود و همواره دلش می‌خواست مردم به ویژه جوانان کتاب مطالعه کنند. عالمی 
که همواره با ذهنی شفاف و درخشان و دلی آگاه و عزمی استوار به دنبال حفظ حاکمیت ملی، استقلال و 
تمامیت ارضی بود. شخصی که در پی وحدت فکر، وحدت هدف، وحدت احساسات و عمل در جامعه 
بود. رهبری که سلوکش قرآن و آموزه های دینی بود و سخنان امیر سخن، امام علی علیه السلام تشکیل 
دهنده افق اندیشه اش بود چرا که فرموده است؛ الایثار، ســجیه الابرار و شیمه الاخیار. مصداق این امر 
تبعیت از فرمایش امام حسین علیه السلام؛ مثِلی لا یبُایعُِ مثِلَ یزَید و ایثار و نیلگون کردن مام وطن با خون 

خود بود که امروز دشمن را خوار و زبون کرده است.
من از مفصل این نکته مجملی گفتم، تو صد حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

در پایان به قائد اعظم امام شهید آیت الله العظمی خامنه ای )رضوان الله تعالی علیه( عرض می کنیم، گر 
من از عهدت بگردم ناجوانمردم، نه مردم.

تابنده و بلند باد سرنوشت و نام ملت ایران.

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد


